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Consulta Fecha de Consulta 09-05-2024

Con relacion al servicio de fumigacion la frecuencia es mensual en IPA Asuncion, Gran Asuncion y todas las filiales del
Interior?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2024

REMITIRSE A LA ADENDA N° 01/2024

Consulta Fecha de Consulta 09-05-2024

Se consulta a la convocante la posibilidad de dar participación a pequeñas empresas, que solo cuentan con un balance
general, este pedido obedece a que por la envergadura del llamado Menor cuantía nacional, se podria dar participacion a
potenciales oferentes en el ramo

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2024

Teniendo en cuenta los años requeridos en la capacidad financiera, la convocante considera como minimo los dos años de
manera a poder medir la solvencia economica y no tener inconveniente al momento del ejecucion del contrato. Por lo cual
esta convocante se ratifica en lo establecido en el PBC.

Consulta Fecha de Consulta 09-05-2024

FAVOR ACLARAR SI CON UN SOLO CONTRATO DEL AÑO 2023, YA SE PODRIA CALIFICAR EL 50% DE LO OFERTADO, O DEBE
SER EL 50 % EN CADA AÑO (2021; 2022 y 2023.)

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2024

REMITIRSE A LA ADENDA N° 01/2024
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Consulta 4 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 5 - VISITA TÉCNICA

Consulta Fecha de Consulta 09-05-2024

CON RESPECTO A LA EXPERIENCIA CON CONTRATOS O RECEPCIONES FINALES CON EMPRESAS PUBLICAS O PRIVADAS DE
SERVICIO DE LIMPIEZA Y FUMIGACION.

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE LIMITARSE A SOLICITAR DOCUMENTACIONES CON EXPERIENCIA EN SERVICIO DE
LIMPIEZA Y SOLICITAR QUE EL POTENCIAL OFERENTE SE ENCUENTRE HABILITADO POR DIGESA PARA EL SERVICIO DE
FUMIGACION, DEBIDO A QUE SE PUEDE PRESENTAR UNA FACTURA DONDE SE MENCIONE QUE SE HIZO UN SERVICIO DE
FUMIGACION PERO EN VERDAD NO SE SABE SI SE ENCUENTRA HABILITADA Y CUENTAN CON LOS PERSONALES IDONEOS
PARA LA REALIZACION DEL SERVICIO DE FUMIGACION

LA CONVOCANTE DEBE DE MODIFICAR ESTOS PUNTOS

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2024

REMITIRSE A LA ADENDA N° 01/2024

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2024

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE SE REALICE UNA VISITA TÉCNICA EN NUEVA FECHA TENIENDO EN CUENTA QUE DESDE LA
FECHA Y HORA DE PUBLICACIÓN DEL LLAMADO NO SE TUVO SUFICIENTE TIEMPO DE ANALIZAR LA OFERTA Y MAS
TENIENDO EN CUENTA LOS PROBLEMAS QUE EL NUEVO PORTAL SUELE PRESENTAR. FAVOR CONSIDERAR PARA UNA MAYOR
PARTICIPACIÓN Y CONCURRENCIA DE OFERENTES

Respuesta Fecha de Respuesta 13-05-2024

La visita tecnica se ha realizado con total normalidad y han concurridos varios potenciales oferente al mismo.
Ademas la institucion cuenta con un contrato de servicio de limpieza que esta proximo a vencer y establecer nueva fechas
de visita, consulta y apertura, esto podria acasionar que la institucion quede sin servicio de limpieza. .
Motivo por el cual la convocante no considera establecer una nueva fecha de visita
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